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Studienjahr 10/11 (Beispielablauf) 

W4411 Currencies and Exchange 
Rates (10) 

W4441 Analysetechniken (10) W4479 Econometrics (10) 

Econ-Modul (10) Econ-Modul (10) 
W4421 International 

Economics (10) 

Elective-Modul10) Elective-Modul (10) Elective-Modul (10) 

Business-Modul (10) Master-Thesis (20) 
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Profile building focus of studies. 
Alternatively: study abroad within an international exchange program 
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Module der Masterphase 

*:  Pflichtmodul im Master Wirtschaftspädagogik 

**:  Nur für Master Wirtschaftsinformatik 

BWL: Management 
 
K4853  Arbeits- /Organisationspsychologie (10) W  
W4111 Kundenmanagement und -forschung (10) S 
W4115 Value-Based Marketing: Understanding and 

Communicating Customer Value (5) W 
W4121 Marketingphilosophie und -theorie (10) W 
W4131 Strategic Management  (10) W  
W4132 Seminar zur Organisationsökonomie (5) W 
W4133 Seminar zur Organisationsökonomie (10) W 
W4136 Applied Research Management (5) W 
W4141 Human Resource Management (10) S 
W4148 Organizational Behavior (10) W 
W4163 Theoretische Konzepte der  

Corporate Governance (5) W 
W4164 Empirie der Corporate Governance (10) W 
W4166 Seminar zur Unternehmenspolitik (5) S 
W4171 Managerial Economics Seminar (5) S 
W4172 Topics in Managerial Economics (5) S 
W4533 Hochschuldidaktik III (10) W 
 

BWL: Taxation, Accounting & Finance 
 
W4215 Projekt zum Bankmanagement (5) W 
W4217 Risikomanagement (5) W 
W4221 Besteuerung und unternehmerische  

Entscheidungen (10) S 
W4222 Internationale Besteuerung (10) W 
W4223 Aktuelle Forschungsfragen in der 

Betriebswirtschaftlichen Steuerlehre (5) W 
W4233 Praxis der Rechnungslegung und Wirtschaftsprüfung 

nach IFRS I (5) S 
W4234 Topics in US-GAAP I (5) S 
W4235 Theorie der Rechnungslegung und Wirtschaft. (5) W 
W4236 Praxis der Rechnungslegung und Wirtschaftsprüfung 

nach IFRS II (5) W 
W4237 Seminar zur Theorie der Rechnungslegung und 

Wirtschaftsprüfung (5) W 
W4238 Topics in US-GAAP II (5) W 
W4241 Methoden im Controlling (10) S 
W4252 Wertorientierte Unternehmensführung (5) S 
W4264 Kapitalmarkttheorie (10) S 
W4265 Derivate und ihre Bewertung (10) W 
W4266 DCF-Verfahren (5) W 
W4267 Martingaltheorie (5) W 
W4271 Merger & Acquisition - Tax Aspects (10) S 
W4352 E-Finance: Trading and Financial Information 

Systems (5) W 
W4353 Projektseminar E-Finance (5) W 
W5232 Cost Accounting (5) S 

BWL: Produktions- und Informations-Management 
 
W4251 Logistikmanagement (10) S 
W4303 Techniken der Materialflusssimulation (5) S 
W4311 Kommunikationsmanagement (10) S  
W4312 Datenmanagement (10) W  
W4314 IT-basiertes Konzerncontrolling (10) S 
W4315 ERP-unterstütztes Konzerncontrolling (5) S 
W4331 Software Applikation im SCM  (10) W   
W4332 IT-Lösungen für Produktionsplanung (10) S 
W4335 Kooperation im Geschäftsprozessmanagement insb. 

Supply Chain Management (5) W/S 
W4343 Management von Reorgan. (5) S 
W4346 Operations Research A (10) S  
W4347 Operations Research B (10) W 
W4349 Decision Support Projekt (5) W/S 
W4351 Projektseminar "IT Business Value„ (5) S 
W4355 Advanced Topics in IT Portfolio Management (5) S 
  

VWL: International Economics 
 
W4411 International Finance - Currencies and Exchange 

Rates (10) W  
W4412 Global Growth  and Development (10) S  
W4413 Research and Independent Studies in  

Economics (10) W  
W4414 Ausgewählte Themenbereiche der VWL (10) W 
W4415 Environmental Economics (5) S 
W4421 International Economics (10) S  
W4423 Economic Foundations of Development Theory and 

Policy (5) W 
W4435 International Political Economy (10) W 
W4441 Analysetechniken (10) W 
W4451 Financial and Time Series Econom. (5) S 
W4452 Advanced Methods of Empirical Econ. (5) S 
W4464 Methods and Applications of  

Mechanism Design (10) S 
W4465 Games and Networks (5) S 
W4466 Advanced Microeconomics (5) W 
W4479 Econometrics (10) W 
 
 

Methoden 
 
E2712 Mathematik II für Informatiker (10) S ** 
E4715  Mathematik IV für Wiwi (10) S 
W4136 Applied Research Management (5) W 
W4164 Empirie der Corporate Governance (10) W 
W4212 Management Consulting (5) S 
W4216 Advanced Management Consulting (5) W 
W4343 Management von Reorganisations- und  

IT-Projekten (5) S 
W4345 Advanced Information Technology in Business (5) S 
W4401 Wirtschafts- und Unternehmensethik (5) S 
W4451 Financial and Time Series Econometrics (5) S 
W4452 Advanced Methods of Empirical  

Economic Research (5) S 
W4475 Angewandte multivariate Statistik mit STATA (5) W/S 
W4479 Econometrics (10) W  
W4483 Angewandte Ökonometrie (5) S 
W4517 Wirtschaftspädagogik IV: Forschungsmethoden (5) S 
 

Wirtschaftspädagogik 
 
W4511 Fachdidaktik (10) W/S * 
W4513 Bildungsorganisationen (5) S 
W4517 Forschungsmethoden (5) S 
W4518 Berufspädagogik (5) S * 
W4522 Mediendidaktik (5) W  
W4531 Hochschuldidaktik I (5) W   
W4532 Hochschuldidaktik II (5) S  
W4533 Hochschuldidaktik III (10) W 
W4541 Berufspädagogik: Empirische 

Berufsbildungsforschung (5) W 
W4592 Wirtschaftspädagogisches Koll.  (5) W/S 

Spezialmodule 
(nur nach Vereinbarung) 
 
K4881 Optimisation of Acquired Language Skills in an 

International Context (10) W/S 
W4091  Seminararbeit (5) W/S 
W4092  Seminararbeit II (5) W/S 
W4181  Spez. Vertiefungsgebiet Manag. (10) W/S 
W4182  Spez. Vertiefungsgebiet Manag. (5) W/S 
W4216 Advanced Management Consulting (5) W 
W4281  Spez. Vertiefungsgebiet TAF (10) W/S 
W4282 Spez. Vertiefungsgebiet TAF (5) W/S 
W4381 Spez. Vertiefungsgebiet Winfo (10) W/S 
W4382 Spez. Vertiefungsgebiet Winfo (5) W/S 
W4383 Spez. Vertiefungsgebiet PuI (10) W/S 
W4384 Spez. Vertiefungsgebiet PuI (5) W/S 
W4481 Spez. Vertiefungsgebiet Econ. (10) W/S 
W4482 Spez. Vertiefungsgebiet Econ. (5) W/S 
W4484 Projekte der Ökonometrie (10) W/S 
W4581 Spez. Vertiefungsgebiet WiPäd (10) W/S 
W4582 Spez. Vertiefungsgebiet WiPäd (5) W/S 
W4881  Advanced Course in International 

Business Culture (10) W/S 
W4882  Advanced Course in International 

Business Culture (5) W/S 
 
 

Wirtschaftsinformatik 
 
W4303 Techniken der Materialflusssimulation (5) S 
W4311 Kommunikationsmanagement (10) S  
W4312 Datenmanagement (10) W 
W4314 IT-basiertes Konzerncontrolling (10) S 
W4315 ERP-unterstütztes Konzerncontrolling (5) S 
W4331 Software-Applikation im SCM (10) W 
W4332 IT-Lösungen für Produktionsplanung (10) S 
W4335 Kooperation im Geschäftsprozessmanagement insb. 

Supply Chain Management (5) W/S 
W4343 Management von Reorganisations- und  

IT-Projekten (5) S 
W4346 Operations Research A (10) S  
W4347 Operations Research B (10) W 
W4349 Decision Support Projekt (5) W/S 
W4351 Projektseminar "IT Business Value„ (5) S 
W4352 E-Finance: Trading and Financial Information 

Systems (5) W 
W4353 Projektseminar E-Finance (5) W 
W4355 Advanced Topics in IT Portfolio Management (5) S 
 

Wirtschaftsrecht 
 
W4601 Arbeitsrecht (10) W  
W4602 Unternehmensrecht (10) S 
W4603 Internationales Wirtschaftsrecht (10) S 
W4604 Europarecht (10) W 
 

Zusatzmodule (außer für IBS) 
 
W3061 English for Economists (2) W/S 
W3062 Business English - intensive course (4) W/S 
 


